Nº 193, sexta-feira, 6 de outubro de 201734 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100600034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Valor Global: R$ 56.031,82. CNPJ CONTRATADA :
10.537.427/0001-87 AB SCIEXCOMERCIO DE INSTRUMENTOS
LABORATORIAIS LTDA..

(SIDEC - 05/10/2017) 154040-15257-2017NE800151

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 16/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 09/08/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de Serviço de Te-
lefonia Móvel Pessoal (SMP), na modalidade local e longa distância
VC1, VC2 e VC3, compreendendo as ligações do tipo MÓVEL-
MÓVEL e MÓVEL-FIXO, com fornecimento de 35 (trinta e cinco)
aparelhos, em REGIME DE COMODATO, habilitados no plano pós-
pago, com chip, incluindo serviços de mensageria, caixa postal e
acesso a internet.

PRISCILLA MADALENA DUARTE DA MATA
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2017) 154040-15257-2017NE800151

DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: CONVÊNIO - Código: 10189 - FUB / AMERICAN
CHAMBER OF COMMERCE FOR BRAZIL SP
Partícipes:Fundação Universidade de Brasília-FUB,CNP-
Jnº14.425.913/0001-64e a AMERICAN CHAMBER OF COMMER-
CE FOR BRAZIL SP CNPJ: 62.044.151/0011-70.
Objetivo: Conceder vagas de estágio não obrigatório aos alunos da
CONVENENTE regularmente matriculados, com frequência compro-
vada, nos cursos de graduação em Relações Internacionais da UnB.
Assinatura: 20/09/2017
Vigência: 20/09/2017 a 19/09/2022
Profª. Cláudia da Conceição Garcia - CPF nº 379.799.901-10, Decana
de Ensino de Graduação da FUB, Tais Lara Braga Ulrich Bufalo
CPF: 269.103.978-19 - representante legal da AMERICAM CHAM-
BER OF COMMERCE FOR BRAZIL SP.

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 199, DE 4 DE OUTUBRO DE 2017

A Fundação Universidade de Brasília/FUB nos termos do
Edital de Condições Gerais, publicado no DOU no- 232, de 04 de
dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do Edital do Abertura
no- 138, de 17/07/2017, torna pública a Aceitação das Inscrições e o
Cronograma da Prova Escrita de Conhecimentos referente ao con-
curso público para Professor de Magistério Superior, Classe "A",
Denominação Adjunto "A" -- Nível 1, Denominação Assistente "A" -
- Nível 1, TI - 40 h, na área de Doenças Infecciosas e Parasitárias.
Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser con-
sultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 204, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017

A Fundação Universidade de Brasília/FUB torna público, em
conformidade com a Base Legal e homologação pela Unidade Aca-
dêmica, o Resultado Provisório do Concurso Público de Provas e
Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com as
características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A" e As-

sistente "A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e data de publicação
no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de
Abertura e data de publicação no DOU: 097, de 22/05/2017 / Instituto
de Geociências - IG / Área: Geologia Estrutural e Mapeamento Geo-
lógico / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais e Cronograma de
Provas estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concur-
sos.unb.br/ que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos can-
didatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 205, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017

A Fundação Universidade de Brasília/FUB nos termos do
Edital de Condições Gerais, publicado no DOU no- 232, de 04 de
dezembro de 2015, Seção 3, páginas 43 a 46, e do Edital do Abertura
no- 132, de 07/07/2017, torna pública a Aceitação das Inscrições e o
Cronograma da Prova Escrita de Conhecimentos referentes ao con-
curso público para Professor de Magistério Superior, Classe "A",
Denominação Adjunto "A" - Nível 1, Departamento de Matemática,
na área de Matemática - Sub área: Álgebra, Análise e Geometria.
Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser con-
sultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

CENTRO DE SELEÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 154079

Número do Contrato: 26764/2012.
Nº Processo: 23106026764201257.
DISPENSA Nº 26764/2012. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado: 00606194000173. Con-
tratado : KOZCOE ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses.
Funda-mentação:Art. 2º da Lei nº 10.192/01. Artigos 217 e 18 da Lei
nº 8.245/91. Assinam: pela contratante: Fernando José Barbato Couto
e pela contratada: Ezio Kozlowski e Reni Levi Gonçalves Coe-
lho.Fundamento legal Art. 24 Inciso X da Lei8.666/93 Vigência:
26/09/2017 a 26/09/2018 Valor R$ 507.628,90. Fundamento Legal:
Art. 24 Inciso X da Lei 8.666/93. Vigência: 26/09/2017 a 26/09/2018.
Valor Total: R$507.628,90. Fonte: 250154079 - 2017NE800033. Data
de Assinatura: 25/09/2017.

(SICON - 05/10/2017) 154040-15257-2017NE800151

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 82/2017

A Equipe de Pregão da UFABC torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico n° 82/2017, declarando vencedoras
as empresas: Pezani Comércio de Móveis EIRELI - ME (Itens 1, 2, 4)
e BMX Distribuidora de Tecnologia EIRELI - ME (Item 5). Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

MÁRCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2017) 154503-26352-2017NE800072

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2017 - UASG 154215

Número do Contrato: 11/2016.
Nº Processo: 23125000216201559.
DISPENSA Nº 10/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado: 05836297000143.
Contratado : ARENA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE-ALI-
MENTOS E SERVICOS. Objeto: Alteração do prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses, a contar de 20/11/2017 a 20/11/2018.
Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 20/11/2017 a 20/11/2018.
Data de Assinatura: 08/09/2017.

(SICON - 05/10/2017) 154215-15278-2017NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154215

Número do Contrato: 17/2016.
Nº Processo: 23125015564201610.
DISPENSA Nº 19/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado: 05463366000110.
Contratado : FUNDACAO AJURI DE APOIO AO -DESENVOL-
VIMENTO DA UNIVERSID. Objeto: Prorroga o prazo de vigência
do contrato até 31 de Dezembro de 2017. Fundamento Legal: Lei
8666/93. Vigência: 16/09/2017 a 31/12/2017. Data de Assinatura:
15/09/2017.

(SICON - 05/10/2017) 154215-15278-2017NE800013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 154215

Número do Contrato: 18/2016.
Nº Processo: 23125015591201684.
DISPENSA Nº 20/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado: 05463366000110.
Contratado : FUNDACAO AJURI DE APOIO AO -DESENVOL-
VIMENTO DA UNIVERSID. Objeto: Prorroga a vigência do con-
trato até 31 de Dezembro de 2017. Fundamento Legal: Lei 8666/93.
Vigência: 16/09/2017 a 31/12/2017. Data de Assinatura:
15/09/2017.

(SICON - 05/10/2017) 154215-15278-2017NE800013

PREGÃO Nº 84/2017

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n° 84/2017, declarando vencedora a empresa
ELEVADORES SAO PAULO LTDA - EPP para o Item 01. Os autos
encontram-se com vista franqueada aos interessados.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 05/10/2017) 154503-26352-2017NE800072

PREGÃO Nº 87/2017

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do
ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento do Pregão
Eletrônico n° 87/2017, declarando vencedora a empresa: MAXE-
TRON SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES LTDA
para o Item 01. Os autos encontram-se com vista franqueada aos
interessados.

CLÁUDIO MÁRCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/10/2017) 154503-26352-2017NE800072

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EDITAL PROGRAD Nº 44, DE 5 DE OUTUBRO DE 2017

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, no uso de suas atribuições, torna público que estarão abertas, no período de 06 a 17 de outubro de 2017, as
inscrições para processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, na forma das legislações vigentes, nas seguintes áreas de conhecimento:

Va g a s Departamento Área de conhecimento Regime de Trabalho Requisitos Específicos Processo
01 Ciências Exatas e Sociais Aplica-

das
Física e Matemática 40h Graduação em Física ou Física Médica

ou Matemática e Mestrado em Física ou
Matemática

23103.005966/2017-37

1 - DA INSCRIÇÃO:
1.1 São necessárias cópias simples dos seguintes documentos:
a)Cadastro de Pessoa Física (CPF);
b)Carteira de Identidade;
c)Comprovante de quitação com o serviço militar para todos os can-
didatos do sexo masculino, excetuados os casos previstos em lei;
d)Título de eleitor e comprovante da última eleição, ou certidão de
quitação eleitoral emitida pelo site do Tribunal Superior Eleitoral;
e)Se estrangeiro, apresentar o visto permanente;
f)Currículo Lattes documentado (com a devida comprovação em có-
pia simples impressa da produção técnica, científica, acadêmica e
profissional mencionadas no currículo), preferencialmente na ordem
de avaliação prevista na tabela de valores para julgamento de títulos
(BAREMA) - (Anexo I);

g)Declaração assinada de que o candidato não possuiu vínculo com
qualquer instituição federal de ensino na condição de professor subs-
tituto ou visitante, nos termos da Lei 8745/93, nos últimos 24 meses
(Anexo II);
h)Comprovante de recolhimento da taxa de inscrição no valor de R$
115,00 (cento e quinze reais) para regime de trabalho de 40 (quarenta)
horas semanais.
i)A guia de pagamento deverá ser obtida na Internet em www.te-
souro.fazenda.gov.br, Responsabilidade Fiscal, GRU, Impressão de
GRU, Unidade Gestora: 154032, Gestão: 15270, Código de Reco-
lhimento: 28883-7 - Taxa de Inscrição em Concurso Público, Número
de Referência: CPF do Candidato, e deverá ser paga nas agências do
Banco do Brasil.

j)Requerimento de inscrição em processo seletivo para docente subs-

tituto da UFCSPA, disponível no endereço http://www.ufcs-

pa.edu.br/index.php/protocolo/outros-processos, preenchido completa-

mente.

1.1.1 Para fins de avaliação dos títulos dos candidatos, em con-

formidade com o Anexo I do presente Edital, o candidato deverá

anexar ao currículo documentado cópia simples do documento com-

probatório de titulação em nível de Mestrado ou Doutorado, conforme

os requisitos específicos constantes deste Edital para a área de co-

nhecimento.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-06T00:28:43-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial